REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI

Adresa:Rruga Qender Fushé-Arréz, email; info@bashkiafushearrez.gov.al

Nr. |5 29, prot. Date0.J /0 6/2025

PROJEKT - VENDIM

Nr.d 6 ; dateO£ .0 6. 2025
PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.60, DATE 23.12.2024, “MIRATIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE ADMINISTRATES TE BASHKISE FUSHE-ARREZ,
NJESIVE ADMINISTRATIVE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARAPER VITIN 2025

Né zbatim té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 64 germa “J”, neni
55, Ligjit 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025, Ligjit nr. 35/2023, “Pér kompetencat pér

caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhé pérfitimive té t&€ punésuarve né Institucionet
e administratés publike, si dhe pagés bazé minimale né shkallé vendi, VKM nr.503, daté

1.8.2024, pér disa ndryshime né VKM nr. 328 daté 31.5.2023, “Pér klasifikimin ¢ funksioneve,
grupimin e Njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin ¢ kufijéve t&€ pagave
t¢ funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, t&€ népunésve civile e té punonjésve adminisrtativé té
njésive té vetégeverisjes vendore”, VKM nr. 422, dat€ 26.06.2024, pér nje ndryshim né¢ VKM nr.
326, daté 31.5.2023, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré té specialiteteve
té ndryshme né disa institucione té¢ administratés publike”, VKM nr. 425, daté 26.06.2024 “P¢r
miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve té
tieré jo mésimoré né Institucionet arsimore dhe n& Institucionet plotésuese t& sistemit arsimoré
parauniveristar”, VKM nr. 419, dat¢ 26.06.2024, “Pér miratimin e vlerave pér secilin element
pérbérés té pagés bruto mujore t& punonjésve té shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpé&timin”,
VKM nr. 502, daté 1.8.2024, pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 325, daté 31.05.2023,
“Pér miratimin e strukturés s& pagave, nivelit t&¢ pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t&
sevendésministrit, funksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civile dhe
népunésve té disa institucioneve t& adminstratés publike”, si dhe VKM nr. 113, dat¢ 1.3.2023,
“Pgr pércaktimin e pagés minimale n¢ shkalle¢ vendi”, Késhilli 1 Bashkis€¢ Fushé Arréz né




mbledhjen e tij t& rradhés mori né shqyrtim projket vendimin e mésipérm dhe pas diskutimit nga
Késhilltarét:

VENDOSI:

1. T€ miratojé nivelin e pagave te punonjesve te sherbimeve, te shtuar me Urdherin e
Kryetarit te Bashkise nr.724/1, date 28.05.2025, me vlere 40.000 leke ne muaj dhe
% mbi page, vjetersi per ¢do vite pune.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€, Sektori i menaxhimi té
burimeve njerézore Sektori i Financés.

3. Efektet financiare té kétij vendimi fillojné me emerimin ne pune deri me 31 Dhjetor
2025.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6 e ligjit 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”.
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